
Tiendas sostenibles

Se pueden comentar otros que no aparezcan aquí :)

Otros directorios
Moda Sostenible Barcelona: https://www.modasosteniblebcn.org/marcas/
Cosh: https://cosh.eco/es/
Consume con Coco: http://consumeconcoco.com/
Good on You: https://goodonyou.eco/
Moda Impacto Positivo: https://modaimpactopositivo.com/
Planeta Moda: https://planetamoda.org/
El Consumidor:
https://www.consumidor.es/2020/09/28/directorio-de-tiendas-y-marcas-de-ropa-sostenible/
Slow Fashion Next:
https://slowfashionnext.com/blog/estamos-ya-salvados-directorio-marcas-moda-sostenible/

Moda mujer
Amapola Vegan Shop: https://amapolaveganshop.com/
Lifegist: https://www.lifegist.es/
Ecoalf: https://ecoalf.com/
Kuyichi: https://kuyichi.com/
Mayamiko: https://mayamiko.com/
Thought: https://www.wearethought.com/
Cherubina: https://cherubina.com/
Capitan Denim: https://capitandenim.com/
Nudie Jeans: https://www.nudiejeans.com/
Monkee Genes: https://monkeegenes.com/
Thinking Mu: https://thinkingmu.com/
Pepa Loves: https://pepaloves.com/es/
Namur: https://www.namurcollection.com/
Maggie: https://maggieshop.es/
IAIOS: https://iaios.com/
Brava Fabrics: https://es.bravafabrics.com/
I’m Ethical: https://www.imethical.es/
Velvet BCN: https://www.velvetbcn.com/es/
The Good Shop: https://thegooodshop.com/
Peseta: https://www.peseta.org/
Lucy and Yak: https://lucyandyak.com/
Armedangels: https://www.armedangels.com/at-en
Bleed: https://www.bleed-clothing.com/en/
The Nordic Leaves: https://es.thenordicleaves.com/
Slow Love: https://slowlove.es/
Mud Jeans: https://mudjeans.eu/
Nu-in: https://nu-in.com/
Clo: https://clostories.com/
AYM(USA): https://www.aym-studio.com/
Everlane: https://www.everlane.com/
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Concious: https://consciousthelabel.com/en-es
Afends: https://eu.afends.com/
LAAGAM: https://laagam.com/
Clotsy: https://www.clotsybrand.com/
Renatta & Go: https://www.renattandgo.com/
Brownie: https://www.browniespain.com/es/es/
Fieito: https://fieito.com/
Tiralahilacha: https://tiralahilacha.com/es/
Tropic Feel: https://shop.tropicfeel.com/
Under Protection: https://underprotection.eu/
Robin Collection: https://www.robincollection.com/es/
Reset Priority: https://www.resetpriority.com/en/
Maria Malo: https://www.mariamalo.com/home
Mi&Co: https://www.miandco.es/
Mela: https://www.melawear.de/en
Sunkfunk: https://www.skfk-ethical-fashion.com/es/
Radhas Tribe: https://www.radhastribe.com/
Etikology: http://nanoucouture.com/showroom/
Enaguas: http://enaguashop.com/
Minimalism: https://minimalismbrand.com/
Alohas: https://www.alohas.io/es

Moda básicos eco
Veganized: https://www.veganized.es/es/
Ecoology: https://www.ecoologyorganic.com/
Organic Cotton Colours: https://www.organiccottoncolours.eco/
Sunsais: https://sunsais.com/
We-ar: https://we-ar.com/
Bloi: https://bloi-8335.myshopify.com/

Streetstyle
Black Burrial: https://blackburial.com/
Lovely Disgraze: https://lovelydisgraze.com/
Vazva: https://www.vazva.com/es/
Kikillo Pieces: https://kikillopieces.com/
Sisyphe: https://www.iamsisyphe.com/
Frev: https://frevclothing.com/
Grimey: https://grimey.com/
Arte Porvo: https://arteporvo.com/
Kuno Soul: https://kunosoul.com/
Kalu Ibiza: https://kaluibiza.com/
Caramerlito: https://www.caramerlito.com/es/
Care Wears(UK): https://www.carewears.co.uk/
Owl: https://owlstore.eu/es/home/
CO2 Upcycling: https://co2upcycling.bigcartel.com/
Eme Studios: https://www.emestudios.com
Doomsday: https://doomsdayco.com/
Basti Basti: https://www.bastibasti.de/
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Xapas Xulapas: https://xapasxulapas.bigcartel.com/products
MLS: https://www.mlsropa.com/
Tejemaneje: https://www.instagram.com/tejemanejee/
Akua Clothing: https://www.instagram.com/akuaclothing_/
Very Caliente Club: https://verycaliente.club/
Asos Marketplace: https://marketplace.asos.com/women
Tunel Vision (USA): https://shoptunnelvision.com/
NWHR: https://nwhr.eu/
Escargo: https://www.depop.com/escargoclothing/

Moda ocasiones especiales
Cherubina: https://cherubina.com/
Muscari: https://muscaricollection.es/
Mattui: https://mattuicollection.com/
Minusse: https://minusse.com/
LAAGAM: https://laagam.com/
Bournet: https://bouretshop.com/es/

Ropa de baño
Kalu Ibiza: https://kaluibiza.com/
Clo: https://clostories.com/
Peachy Den(UK): https://www.peachyden.co.uk/
Concious: https://consciousthelabel.com/en-es
Organic Basics: https://organicbasics.com/
Camila: https://camilactg.com/
Under Protection: https://underprotection.eu/
Bohodot: https://bohodot.es/es/
Robin Collection: https://www.robincollection.com/es/
Reset Priority: https://www.resetpriority.com/en/
Suro: https://es.suroswimwear.com/
Now Then: https://nowthenlabel.com/es/
Maria Malo: https://www.mariamalo.com/home
Mitra: https://mitrathelabel.com/
Plan Sea Swimwear: https://www.instagram.com/plan.sea.swimwear/
Como la trucha al trucho: https://comolatruchaaltruchocloth.com/
Valnud: https://valnud.com/
Lia: https://liaswimwear.com/es
Mi&Co: https://www.miandco.es/
Pale Swimwear: https://paleswimwear.com/
She Told Me: https://shetoldme.es/
Onne: https://onne.com/es/
María Martre: https://mariamartre.com/

Ropa interior
Clo: https://clostories.com/
Maripuri Tijeras: http://maripuritijeritas.com/
Woron: https://www.woronstore.com/
Pacific: https://pacificandco.com/
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Le Bratelier: https://www.lebratelier.com/
Organic Basics: https://organicbasics.com/
Camila: https://camilactg.com/
Swedish Stockings: https://swedishstockings.com/
Fleur du Mal: https://fleurdumal.com/
Talk Under the Light: https://www.talkunderlight.com/
Elb: https://elbhandmade.com/
Under Protection: https://underprotection.eu/
Ceu: https://www.ceulabel.com/
Lef Lingerie: https://www.the-lef.com/
Zero Defects: https://www.zdzerodefects.com/
Reset Priority: https://www.resetpriority.com/en/
Onne: https://onne.com/es/
Ai Culotte: https://aiculotte.com/

Ropa de deporte
The Good Shop: https://thegooodshop.com/
Girlfriend Collective(USA): https://girlfriend.com/
Threads 4 Thought(USA): https://www.threads4thought.com/
Bohodot: https://bohodot.es/es/
Robin Collection: https://www.robincollection.com/es/
Onne: https://onne.com/es/
Ternua: https://www.ternua.com/es/
Sun Dried: https://www.sundried.com/
Act and Be: https://actandbeshop.com/

Calzado
Will’s Vegan Shoes: https://wills-vegan-shoes.com/
Embassy of Bricks and Logs: https://embassyofbricksandlogs.com/
Slow Walk: https://www.slowwalk.es/es/
Flamingos Life: https://www.flamingoslife.com/
Natural World: https://www.naturalworldeco-shop.com/es/
Nae Vegan Shoes: https://www.nae-vegan.com/es/
Vesica Piscis: https://vesicapiscisfootwear.com/es/
Beflamboyant: https://www.beflamboyant.com/es
Genuins: https://genuins.com/
Tropic Feel: https://shop.tropicfeel.com/
Wasted Shoes: https://wastedshoes.com/es/
Bhava: https://bhavastudio.com/
Zouri: https://www.zouri-shoes.com/
Verney: https://verneystore.com/
Duuo Shoes: https://www.duuoshop.com/es/
Husky: https://www.huskyshoes.es/
Coilex: https://coilex.com/
Rombaut: https://rombaut.com/
Vegetarian Shoes(UK): https://www.vegetarian-shoes.co.uk/
Mela: https://www.melawear.de/en
Royo Brand: https://royobrand.com/
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Alohas: https://www.alohas.io/es

Accesorios
Ecoalf: https://ecoalf.com/
Hemper: https://hemperstore.com/
Lefrik: https://www.lefrik.com/
Lasculpass: https://lasculpass.com/
Thought: https://www.wearethought.com/
Velvet BCN: https://www.velvetbcn.com/es/
The Good Shop: https://thegooodshop.com/
Peseta: https://www.peseta.org/
Embassy of Bricks and Logs: https://embassyofbricksandlogs.com/
Xapas Xulapas: https://xapasxulapas.bigcartel.com/products
Fieito: https://fieito.com/
Tropic Feel: https://shop.tropicfeel.com/
Rombaut: https://rombaut.com/
Verdeagua: https://verdeaguastyle.com/
Xianna: https://xianna.net/
Ferron(UK): https://ferronusa.com/
Wild Fawn: https://www.wildfawnjewellery.com/
Punai: https://punayproject.com/
Ziku: https://zikubitxiak.com/
Charlie Feist (UK): https://charliefeist.com/
Denisse Roobol: https://deniseroobol.com/
Mela: https://www.melawear.de/en
Intiquilla: https://intiquilla.com/
Mindu: https://mindujoies.com/
Aina: https://www.ainabarcelona.com/
It’s Lava: https://itslava.es/
Xtellar: https://www.instagram.com/xtellar_project/
Tlön: https://www.tlonplanet.com/
Alohas: https://www.alohas.io/es
Mono Crafft: https://monocrafft.com/

Alquiler de ropa
Lifegist: https://www.lifegist.es/
Ecodicta: https://ecodicta.com/
Sunkfunk: https://www.skfk-ethical-fashion.com/es/
Pantala: https://pantala.es/
Me lo prestas?: https://meloprestas.com/
Borow: https://borow.es/
Style Lovely: https://stylelovely.com/
We Dress: https://www.wedresscollective.com/es/home
Trent: https://trent.es/

Upcycling y Segunda mano
Wallapop: https://es.wallapop.com/
CO2 Upcycling: https://co2upcycling.bigcartel.com/
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Clo: https://clostories.com/
COW(UK): https://wearecow.com/
Fruits Salad(UK): https://www.depop.com/fruitsaladvintage/
Akua Clothing: https://www.instagram.com/akuaclothing_/
Percentil: https://percentil.com/
Micolet: https://www.micolet.com/
Vinted: https://www.vinted.es/
Depop: https://www.depop.com/
Asos Marketplace: https://marketplace.asos.com/women
Ropasion: https://ropasion.com/
Miropago: https://www.miropago.com/
Carousel: https://carousellovers.com/
Atuendi: https://atuendi.es/
Impala Vintage: https://impalavintage.com/
Arizona Vintage: https://arizonavintage.com/
Tunel Vision (USA): https://shoptunnelvision.com/
American Deadshock: https://americandeadstock.com/
Andrea Crews: https://andreacrews.com/
Escargo: https://www.depop.com/escargoclothing/
Il Collective: https://ilcollective.es/

Handmade
Katya Moon Dyes(USA): https://katyamoondyes.com/
Akua Clothing: https://www.instagram.com/akuaclothing_/
Tejemaneje: https://www.instagram.com/tejemanejee/
MLS: https://www.mlsropa.com/
Asos Marketplace: https://marketplace.asos.com/women
Escargo: https://www.depop.com/escargoclothing/
Ai Culotte: https://aiculotte.com/

Diseñador (€€€)
Baserange: https://baserange.com/
Vezavena: https://vezavena.com/
Misia: https://www.misiamadrid.com/
Fantabody: https://fantabody.com/?v=78533df0a516
Ynhoia: https://ynhoia.com/
Embassy of Bricks and Logs: https://embassyofbricksandlogs.com/
House of Sunny: https://www.houseofsunny.eu/
Peachy Den(UK): https://www.peachyden.co.uk/
Minusse: https://minusse.com/
LAAGAM: https://laagam.com/
Amateur: https://www.stayamateur.com/
Aloha Tatá: https://alohatata.com/
Malahierba: https://malahierbafashion.com/
Paloma Wool: https://palomawool.com/
Rombaut: https://rombaut.com/
Aniela Parys: https://anielaparys.com/
Stella Mccartney: https://www.stellamccartney.com/es/en/
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Nuit Clothing Atellier: https://www.nuitclothingatelier.com/
Lurdes Bergada: https://www.lurdesbergada.es/es/
Ovate: https://ovate.ca/
Anutera: https://anutera.com/
Titaniainglis: http://www.titaniainglis.com/
Avavav: https://avavav.com/
Shoop: https://www.shoopclothing.com/
The Coolslaw: https://thecoolslaw.com/
Crack: https://www.crackstudio.es/
La Manso: https://lamanso.shop/
404 Studio: https://404.studio/es
Marina Eerrie: https://marinaeerrie.com/
Outsiders division: https://www.outsidersdivision.com/
Nommads: https://www.thenommadstudio.com/
Alejandre Studio: https://alejandrestudio.com/
Lilith: https://shop.sitabellan.com/
Emeerree: https://emeerree.com/

Moda hombre
Amapola Vegan Shop: https://amapolaveganshop.com/
Ecoalf: https://ecoalf.com/
Kuyichi: https://kuyichi.com/
Black Burrial: https://blackburial.com/
Lovely Disgraze: https://lovelydisgraze.com/
Kikillo Pieces: https://kikillopieces.com/
Vazva: https://www.vazva.com/es/
Sisyphe: https://www.iamsisyphe.com/
Frev: https://frevclothing.com/
Veganized: https://www.veganized.es/es/
Ecoology: https://www.ecoologyorganic.com/
Local Pattern: https://localpattern.com/es
Thought: https://www.wearethought.com/
Capitan Denim: https://capitandenim.com/
Nudie Jeans: https://www.nudiejeans.com/
Thinking Mu: https://thinkingmu.com/
Grimey: https://grimey.com/
IAIOS: https://iaios.com/
Green Forest: https://greenforestwear.com/
Organic Cotton Colours: https://www.organiccottoncolours.eco/
Brava Fabrics: https://es.bravafabrics.com/
I’m Ethical: https://www.imethical.es/
Velvet BCN: https://www.velvetbcn.com/es/
The Good Shop: https://thegooodshop.com/
We-ar: https://we-ar.com/
Armedangels: https://www.armedangels.com/at-en
Bleed: https://www.bleed-clothing.com/en/
Eme Studios: https://www.emestudios.com
Mud Jeans: https://mudjeans.eu/
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https://lovelydisgraze.com/
https://kikillopieces.com/
https://www.vazva.com/es/
https://www.iamsisyphe.com/
https://frevclothing.com/
https://www.veganized.es/es/
https://www.ecoologyorganic.com/
https://localpattern.com/es
https://www.wearethought.com/
https://capitandenim.com/
https://www.nudiejeans.com/
https://thinkingmu.com/
https://grimey.com/
https://iaios.com/
https://greenforestwear.com/
https://www.organiccottoncolours.eco/
https://es.bravafabrics.com/
https://www.imethical.es/
https://www.velvetbcn.com/es/
https://thegooodshop.com/
https://we-ar.com/
https://www.armedangels.com/at-en
https://www.bleed-clothing.com/en/
https://www.emestudios.com
https://mudjeans.eu/


Nu-in: https://nu-in.com/
Everlane: https://www.everlane.com/
Threads 4 Thought(USA): https://www.threads4thought.com/
Nomad: https://nomadnts.com/
Doomsday: https://doomsdayco.com/
Basti Basti: https://www.bastibasti.de/
Afends: https://eu.afends.com/
Very Caliente Club: https://verycaliente.club/
Clotsy: https://www.clotsybrand.com/
Fieito: https://fieito.com/
Tiralahilacha: https://tiralahilacha.com/es/
The Good People (€€€): https://thegoodpeople.com/
Tropic Feel: https://shop.tropicfeel.com/
Robin Collection: https://www.robincollection.com/es/
Zero Defects: https://www.zdzerodefects.com/
Organic Basics: https://organicbasics.com/
Mela: https://www.melawear.de/en
Asos Marketplace: https://marketplace.asos.com/women
NWHR: https://nwhr.eu/
Minimalism: https://minimalismbrand.com/

Moda
Thinking Mu: https://thinkingmu.com/
Ecoalf: https://ecoalf.com/
The Good Shop: https://thegooodshop.com/
Fieito: https://fieito.com/
Threads 4 Thought(USA): https://www.threads4thought.com/
Tiralahilacha: https://tiralahilacha.com/es/
Natural World: https://www.naturalworldeco-shop.com/es/
Lubulona: https://www.lubulona.com/

Hogar (Decoración/Limpieza/Sostenibilidad)
Amapola Vegan Shop: https://amapolaveganshop.com/
Mayamiko: https://mayamiko.com/
Thought: https://www.wearethought.com/
Velvet BCN: https://www.velvetbcn.com/es/
The Good Shop: https://thegooodshop.com/
La Rueca Voladora: https://www.laruecavoladora.com/
Fieito: https://fieito.com/
Mulet: https://mulet.eu/
Smol: https://smolproducts.com/
Wallapop: https://es.wallapop.com/
Nasei: https://naseiorganic.com/
The Needo: https://theneedo.com/
Enaguas: http://enaguashop.com/
Wonderflip: https://www.wonderflip.com/es/
Alma Green Design: https://www.almagreendesign.com/
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https://www.threads4thought.com/
https://nomadnts.com/
https://doomsdayco.com/
https://www.bastibasti.de/
https://eu.afends.com/
https://verycaliente.club/
https://www.clotsybrand.com/
https://fieito.com/
https://tiralahilacha.com/es/
https://thegoodpeople.com/
https://shop.tropicfeel.com/
https://www.robincollection.com/es/
https://www.zdzerodefects.com/
https://organicbasics.com/
https://www.melawear.de/en
https://marketplace.asos.com/women
https://nwhr.eu/
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https://thegooodshop.com/
https://fieito.com/
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https://tiralahilacha.com/es/
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https://www.lubulona.com/
https://amapolaveganshop.com/
https://mayamiko.com/
https://www.wearethought.com/
https://www.velvetbcn.com/es/
https://thegooodshop.com/
https://www.laruecavoladora.com/
https://fieito.com/
https://mulet.eu/
https://smolproducts.com/
https://es.wallapop.com/
https://naseiorganic.com/
https://theneedo.com/
http://enaguashop.com/
https://www.wonderflip.com/es/
https://www.almagreendesign.com/


Cosmética
Amapola Vegan Shop: https://amapolaveganshop.com/
Thought: https://www.wearethought.com/
Velvet BCN: https://www.velvetbcn.com/es/
Fieito: https://fieito.com/
Kriim: https://kriim.com/
Saigu: https://saigu.es/
Salad Code: https://www.saladcode.com/
Freshly Cosmetics: https://www.freshlycosmetics.com/es/
Cocunat: https://cocunat.com/es-es/
Nasei: https://naseiorganic.com/
Etnia: https://www.etniacosmetics.com/es/

https://amapolaveganshop.com/
https://www.wearethought.com/
https://www.velvetbcn.com/es/
https://fieito.com/
https://kriim.com/
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https://cocunat.com/es-es/
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https://www.etniacosmetics.com/es/

